
 

Decreto Dirigenziale n. 4 del 29/04/2011

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 2 Musei, Biblioteche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R.12/05.AVVISO PUBBLICO PER L'ACCESSO AI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEGLI

INTERVENTI, DELLE ATTIVITA' E SERVIZI FINALIZZATI ALLO SVILUPPO,

PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEI MUSEI E DELLE RACCOLTE DI ENTE LOCALE

E DI INTERESSE LOCALE. ANNO FINANZIARIO 2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

a. Visto la legge regionale 23 febbraio 2005 n. 12 "Norme in materia di musei e di raccolte di enti  
locali e di interesse locale" che disciplina l’esercizio delle funzioni della Regione in materia di 
musei e raccolte di enti locali e di interesse locale; 

b. Visto l’art. 12 della medesima legge che prevede la predisposizione di un piano annuale degli 
interventi per il riparto delle risorse finanziarie stanziate per il competente esercizio finanziario; 

c. Visto che con delibera n. 1781 del 14 novembre 2008 è stato approvato il piano triennale degli 
interventi e delle attività in favore dei musei e degli enti locali per il periodo 2009 – 2011; 

d. Visto che la precitata deliberazione definisce le priorità degli interventi e delle attività in favore 
dei musei di ente locale e di interesse locale, così come previsto dall’art. 11 della LR 12/05; 

e. Visto il regolamento n. 5/06 di attuazione della LR 12/05 che fissa i criteri ed i parametri di 
applicazione della legge regionale per l’adozione del piano annuale; 

f. Considerato che la Regione Campania, sulla base delle previsioni contenute nelle richiamate 
disposizioni di legge, intende promuovere sul territorio regionale lo sviluppo dei musei e delle 
raccolte, favorire e migliorare la conoscenza, la conservazione, la pubblica fruizione, la 
valorizzazione e la promozione del patrimonio culturale, nonché l’incentivazione dei servizi da 
erogare all’utenza; 

g. Considerato che il piano annuale degli interventi si propone di dare risposta alla domanda che 
proviene dagli enti e dalle associazioni che, con il contributo della Regione, ambiscono a 
valorizzare al meglio il patrimonio culturale posseduto; 

Rilevato che ai sensi dell’art. 10 del regolamento n. 5/06 è necessaria la predisposizione di un avviso 
pubblico che riporti i criteri e la disciplina da applicare per la selezione dei progetti da ammettere a 
contributo; 
Dato atto che il documento allegato al presente decreto, che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, regola le modalità per l’accesso ai contributi previsti dalla citata legge regionale nonché i 
criteri per l’assegnazione degli stessi. 
Ritenuto di approvare l’allegato avviso pubblico per l’accesso ai contributi previsti dalla LR 12/05 ed il 
modello di presentazione dell’istanza e di  poter, altresì, utilizzare, per le su esposte finalità, le risorse 
rese disponibili dalla Giunta Regionale sul capitolo 5010 dell’UPB 3.11.30  per l’annualità 2011, al fine di 
dare concreta attuazione alle azioni di sostegno ipotizzate per il comparto di interesse. 

VISTO ● la legge regionale n. 7/2002; ● la legge regionale n. 12/05;  ● il regolamento n. 5 del 18 dicembre 2006; ● la deliberazione di Giunta regionale n. 1781 del 14 novembre 2008; 

Alla Stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa, resa dal Dirigente del Settore 

DECRETA 
per i motivi evidenziati in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. Di indire avviso pubblico, mediante pubblicazione sul BURC e sul portale regionale, per              
l'assegnazione dei contributi volti al sostegno di musei di ente locale e di interesse locale. 

2. Di approvare i criteri e le modalità che presiedono alla concessione dei suddetti contributi come 
rappresentati nell’avviso pubblico (allegato A) ed il modello di domanda (allegato B) che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

3. Di rinviare a successivi decreti dirigenziali le conseguenti determinazioni contabili nonché le 
istruttorie relative alle istanze pervenute ed ammesse a contributo. 

4. Di inviare il presente atto al competente Assessore regionale ai Musei e Biblioteche, al BURC 
per la pubblicazione. 

 
                                                                                                Il Dirigente del Settore 
                                                                                              dott.ssa Loredana Conti 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2011


	BURC n. 27 del  2 Maggio 2011

